

## **NET-SPRING S.R.L.**

Società soggetta ad attività di direzione e coordinamento  
da parte della Provincia di Grosseto  
Sede: Grosseto (GR) – Via Ambra, 28/B  
Capitale sociale Euro 110.400,00 i. v.  
Iscritta al Registro Imprese di Grosseto al n. 01206200535 (R.E.A. n. 104104)  
Codice fiscale e partita IVA: 01206200535

### **Nota Integrativa al bilancio chiuso al 31/12/2008 redatta in forma abbreviata ai sensi dell'art. 2435-bis Codice Civile**

#### **Premessa**

In seguito alle modifiche apportate allo Statuto sociale all'inizio dell'esercizio 2008 per effetto della deliberazione del Consiglio Provinciale di Grosseto n. 70 del 20/12/2007, la Società ha soddisfatto nel corso dell'anno e soddisfa tuttora tutti i requisiti previsti dalla prevalente giurisprudenza della Corte di Giustizia delle Comunità Europee, del Consiglio di Stato e della Corte dei Conti per poter essere legittimamente beneficiaria di affidamenti *in house* da parte dei suoi soci; ai sensi del vigente Statuto, infatti, la Società:

- può essere partecipata esclusivamente dalla Provincia di Grosseto, dall'Azienda U.S.L. n. 9 di Grosseto, dalle Comunità Montane e dai Comuni del territorio della provincia grossetana; in nessun caso è ammessa la partecipazione alla società di soggetti privati;
- è tenuta ad operare esclusivamente con i soci pubblici e non può svolgere prestazioni a favore di altri soggetti pubblici o privati diversi dai soci, né in affidamento diretto né con gara;
- è soggetta ad un vero e proprio "controllo" da parte dei soci, del tutto "analogo" a quello che gli stessi esercitano sui propri Servizi interni.

Si segnala che nel corso del mese di dicembre 2008 è stata ricostituita la

pluralità dei soci con l'ingresso nella compagine societaria del Comune di Grosseto il quale, con atto del 02/12/2008 (registrato presso l'Agenzia delle Entrate in data 05/12/2008 al n. 10497 ed iscritto presso il Registro delle Imprese in data 17/12/2008), ha acquistato dalla Provincia di Grosseto un quota di partecipazione di valore nominale pari ad Euro 23.184,00 corrispondente al 21% del capitale sociale.

Il bilancio chiuso al 31/12/2008, di cui la presente nota integrativa costituisce parte integrante ai sensi dell'art. 2423, comma 1 del Codice Civile, corrisponde alle risultanze delle scritture contabili regolarmente tenute ed è redatto conformemente agli articoli 2423, 2423-ter, 2424, 2424-bis, 2425, 2425-bis del Codice Civile, secondo principi di redazione conformi a quanto stabilito dall'art. 2423-bis comma 1 del Codice Civile e secondo i criteri di valutazione di cui all'art. 2426 del Codice Civile.

Il bilancio dell'esercizio appena concluso è stato redatto in forma abbreviata in conformità alle disposizioni di cui all'art. 2435-bis del Codice Civile, in quanto ricorrono i presupposti previsti dal comma 1 del predetto articolo. Conseguentemente, nella presente nota integrativa si omettono le indicazioni previste dal n. 10 dell'art. 2426 e dai numeri 2), 3), 7), 9), 10), 12), 13), 14), 15), 16) e 17) dell'art. 2427, nonché dal n. 1 del comma 1 dell'art. 2427-bis del Codice Civile.

I criteri di valutazione di cui all'art. 2426 del Codice Civile sono conformi a quelli utilizzati nella redazione del bilancio del precedente esercizio e non si sono verificati casi eccezionali che abbiano reso necessario il ricorso a deroghe di cui agli artt. 2423-bis, secondo comma e 2423 quarto comma del Codice Civile.

Ove applicabili sono stati altresì osservati i principi e le raccomandazioni pubblicati dagli organi professionali competenti in materia contabile, al fine di dare una rappresentazione veritiera e corretta della situazione patrimoniale, finanziaria ed economica.

Le voci dell'Attivo e del Passivo appartenenti a più voci dello Stato patrimoniale sono specificatamente richiamate.

## **Criteri di redazione**

Conformemente al disposto dall'articolo 2423-bis del Codice Civile, nella redazione del bilancio si è provveduto a:

- valutare le singole voci secondo prudenza ed in previsione di una normale continuità aziendale, nonché tenendo conto della funzione economica dell'elemento dell'attivo o del passivo considerato;
- includere i soli utili effettivamente realizzati nel corso dell'esercizio;
- determinare i proventi ed i costi nel rispetto della competenza temporale ed indipendentemente dalla loro manifestazione finanziaria;
- comprendere tutti i rischi e le perdite di competenza, anche se divenuti noti dopo la conclusione dell'esercizio;
- considerare distintamente, ai fini della relativa valutazione, gli elementi eterogenei inclusi nelle varie voci del bilancio;
- mantenere immutati i criteri di valutazione adottati rispetto al precedente esercizio.

## **Criteri di valutazione**

I criteri applicati nella valutazione delle voci di bilancio, esposti di seguito, sono conformi a quanto disposto dall'art. 2426 del Codice Civile.

### **Immobilizzazioni immateriali**

Le immobilizzazioni immateriali sono iscritte al costo di acquisto, inclusi tutti gli oneri accessori di diretta imputazione, e sono sistematicamente ammortizzate in quote costanti in relazione alla residua possibilità di utilizzazione del bene.

Non si sono verificati casi di immobilizzazioni il cui valore alla data di chiusura dell'esercizio sia risultato durevolmente inferiore al residuo costo da ammortizzare, né casi in cui si sia reso necessario ripristinare il valore di immobilizzazioni svalutate in precedenti esercizi.

### **Immobilizzazioni materiali**

Le immobilizzazioni materiali sono iscritte al costo di acquisto, inclusi tutti i costi e gli oneri accessori di diretta imputazione, con indicazione in forma esplicita degli ammortamenti e delle svalutazioni effettuate.

Non si sono verificati casi di rivalutazione delle immobilizzazioni materiali in applicazione di leggi di rivalutazione monetaria; il costo di tali immobilizzazioni non eccede il valore di mercato.

Il costo delle immobilizzazioni la cui utilizzazione è limitata nel tempo è sistematicamente ammortizzato in ogni esercizio sulla base di aliquote economico-tecniche determinate in relazione alla residua possibilità di utilizzazione.

Non si sono verificati casi di immobilizzazioni il cui valore alla data di chiusura dell'esercizio sia risultato durevolmente inferiore al residuo costo da ammortizzare, né casi in cui si sia reso necessario ripristinare il valore di immobilizzazioni svalutate in precedenti esercizi.

### **Crediti**

I crediti dell'attivo circolante sono iscritti al valore nominale che coincide con il valore di presunto realizzo.

### **Disponibilità liquide**

Le disponibilità liquide sono esposte al loro valore nominale.

## **Ratei e risconti**

I ratei e i risconti sono stati iscritti sulla base del principio della competenza economica.

## **Trattamento di fine rapporto (TFR)**

Nel corso dell'esercizio appena concluso la Società ha assunto n. 3 dipendenti a tempo indeterminato, n. 2 dipendenti a tempo determinato e si è avvalsa anche di collaboratori e liberi professionisti. Pertanto, nel rispetto di quanto previsto dalla normativa vigente, è stato determinato ed accantonato il trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato che corrisponde all'effettivo impegno della Società nei confronti dei singoli dipendenti alla data di chiusura dell'esercizio, dedotte le eventuali anticipazioni corrisposte.

## **Debiti**

I debiti sono indicati tra le passività in base al loro valore nominale.

## **Costi e ricavi**

Sono esposti secondo il principio della prudenza e della competenza economica. I ricavi e i proventi sono iscritti al netto dei resi, degli sconti, degli abbuoni e dei premi, nonché delle imposte direttamente connesse con le prestazioni dei servizi. I costi e gli oneri sono iscritti al netto di eventuali resi, sconti, abbuoni e premi, nonché delle imposte direttamente connesse con l'acquisto dei beni o delle prestazioni.

Nel patrimonio della società non sono presenti immobilizzazioni finanziarie, attività finanziarie non immobilizzate, fondi per rischi ed oneri, valori in valuta, impegni, garanzie e rischi. Non sussistono beni di terzi presso la società, né beni della società presso terzi; si segnala, tuttavia, che la società ha sede legale e sede operativa presso locali di proprietà della Provincia di Grosseto che sono stati concessi da tale Ente locale

in comodato gratuito.

La società è soggetta ad attività di direzione e coordinamento da parte della Provincia di Grosseto.

## Informazioni sullo Stato Patrimoniale

### Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti

I crediti verso soci per versamenti ancora dovuti sono pari a € 0 (€ 71 nel precedente esercizio); tale riduzione è imputabile all'eliminazione del credito che si era formato in occasione della conversione del capitale sociale da Lire ad Euro, credito che ad una successiva verifica è risultato insussistente.

### Immobilizzazioni immateriali

Descrizione	Saldo iniziale	Saldo finale	Variazione
Costi di ricerca, sviluppo, pubblicità	26.748	21.517	-5.231
Altri costi pluriennali	2.800	2.100	-700
<b>Totali</b>	<b>29.548</b>	<b>23.617</b>	<b>-5.931</b>

I costi di ricerca e sviluppo sono relativi alla capitalizzazione degli oneri sostenuti per la redazione del Piano Industriale 2008-2017. La valutazione indicata in bilancio e la procedura di ammortamento adottata tengono conto di un'utilità futura stimata in 5 anni.

### Immobilizzazioni materiali

Descrizione	Costo storico	F.do Amm.to	Valore netto
Attrezzature	0	0	0
Macchine da ufficio	13.227	10.023	3.204
Mobili e arredi	5.407	5.092	315
Beni di valore inferiore a 516,45	4.970	4.970	0
<b>Totali</b>	<b>23.604</b>	<b>20.085</b>	<b>3.519</b>

Descrizione	Saldo iniziale netto	Saldo finale netto	Variazione
Attrezzature	365	0	-365
Macchine da ufficio	3.987	3.204	-783
Mobili e arredi	413	315	-98
Beni di valore inferiore a 516,45	0	0	0
<b>Totali</b>	<b>4.765</b>	<b>3.519</b>	<b>-1.246</b>

Fra le movimentazioni intervenute nel corso dell'esercizio nella categoria in esame si segnala la sostituzione di attrezzature, l'acquisto di un fax, di una stampante e di un *notebook*, nonché l'alienazione di attrezzatura obsoleta.

### Attivo circolante - Rimanenze

Le rimanenze comprese nell'attivo circolante sono pari a € 0 (€ 7.069 nel precedente esercizio). La composizione ed i movimenti delle singole voci sono così rappresentati:

Descrizione	Saldo iniziale	Saldo finale	Variazione
Lavori in corso su ordinazione	7.069	0	-7.069
<b>Totali</b>	<b>7.069</b>	<b>0</b>	<b>-7.069</b>

### Attivo circolante - Crediti

I crediti compresi nell'attivo circolante sono pari a € 218.090 (€ 78.376 nel precedente esercizio). La composizione ed i movimenti delle singole voci sono così rappresentati:

Descrizione	Valore nominale	Fondo svalutazione	F.do svalut. interessi di mora	Valore netto
Crediti verso clienti - esigibili entro l'es. succ.	203.456	0	0	203.456
Crediti tributari - esigibili entro l'es. succ.	6.897	0	0	6.897
Crediti verso altri - esigibili entro l'es. succ.	7.737	0	0	7.737
<b>Totali</b>	<b>218.090</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>218.090</b>

I crediti verso clienti sono vantati per la maggior parte nei confronti della Provincia di Grosseto. La voce "Crediti tributari" comprende il credito per acconti IRAP per € 3.720, il credito IVA per € 1.548, il credito per ritenute subite per € 1.607 ed un credito IRES di € 22. Nella voce "Crediti diversi" è compreso un credito per un contributo regionale ancora da incassare pari ad € 7.372.

#### Movimenti dei crediti dell'attivo circolante:

Descrizione	Saldo iniziale	Saldo finale	Variazione
Crediti verso clienti	77.338	203.456	126.118
Crediti tributari	437	6.897	6.460
Crediti verso altri	601	7.737	7.136
<b>Totali</b>	<b>78.376</b>	<b>218.090</b>	<b>139.714</b>

#### Attivo circolante - Disponibilità liquide

Le disponibilità liquide comprese nell'attivo circolante sono pari a € 71.177 (€ 100.688 nel precedente esercizio). La composizione ed i movimenti delle singole voci sono così rappresentati:

Descrizione	Saldo iniziale	Saldo finale	Variazione
Depositi bancari e postali	100.593	71.094	-29.499
Denaro e valori in cassa	95	83	-12
<b>Totali</b>	<b>100.688</b>	<b>71.177</b>	<b>-29.511</b>

#### Crediti - Distinzione per scadenza e area geografica

Vengono di seguito riportati i dati relativi alla suddivisione dei crediti per scadenza e area geografica, ai sensi dell'art. 2427, punto 6 del Codice Civile:

Descrizione	Entro i 12 mesi	Oltre i 12 mesi	Oltre i 5 anni	Ambito provinciale	Ambito nazionale	Totale
Verso clienti - Circolante	203.456	0	0	203.456	0	203.456
Crediti tributari - Circolante	6.897	0	0	0	6.897	6.897
Verso altri - Circolante	7.737	0	0	7.737	0	7.737
<b>Totali</b>	<b>218.090</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>211.193</b>	<b>6.897</b>	<b>218.090</b>

#### Ratei e risconti attivi

I ratei e risconti attivi sono pari a € 23 (€ 0 nel precedente esercizio) e sono relativi al canone annuale per il dominio *internet* della Società che ha avuto la sua manifestazione finanziaria nel 2008 sebbene sia in parte di competenza dell'esercizio successivo. I movimenti delle singole voci sono così rappresentati:

Descrizione	Saldo iniziale	Saldo finale	Variazione
Risconti attivi	0	23	23
<b>Totali</b>	<b>0</b>	<b>23</b>	<b>23</b>

## Patrimonio Netto

Il patrimonio netto esistente alla chiusura dell'esercizio è pari a € 132.246 (€ 99.001 nel precedente esercizio). Nel prospetto riportato di seguito viene evidenziata la movimentazione subita durante l'esercizio dalle singole poste che compongono il Patrimonio Netto.

Descrizione	Saldo iniziale	Riparto utile/(Dest. perdita)	Aumenti/Riduzioni di capit.	Altri movimenti	Saldo finale
Capitale	110.400	0	0	0	110.400
Altre riserve	1	0	0	-2	-1
Utili (perdite) portati a nuovo	0	0	0	-11.400	-11.400
Utile (perdita) dell'esercizio	-11.400	0	0	44.647	33.247
<b>Totali</b>	<b>99.001</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>33.245</b>	<b>132.246</b>

Le informazioni richieste dall'articolo 2427, punto 7-bis del Codice Civile relativamente alla specificazione delle voci del patrimonio netto con riferimento alla loro origine, possibilità di utilizzazione e distribuibilità, nonché alla loro avvenuta utilizzazione nei precedenti esercizi, sono desumibili dai prospetti seguenti:

Descrizione	Saldo finale	Apporti dei soci	Utili/Perdite	Altra natura
Capitale	110.400	110.400	0	0
Altre riserve	-1	0	0	0
Utili (perdite) portati a nuovo	-11.400	0	-11.400	0
Utili (perdite) dell'esercizio	33.347	0	33.247	0

Descrizione	Liberamente disponibile	Distribuibile con vincoli	Non distribuibile	Utilizzo per copertura perdite	Altri utilizzi
Capitale	110.400	0	0	110.400	0
Altre riserve	0	0	0	0	0
Utili (perdite) portati a nuovo	-11.400	0	0	0	0
Utili (perdite) dell'esercizio	20.754	0	1.093	11.400	0

### Trattamento di fine rapporto (TFR)

Il trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato è iscritto tra le passività per complessivi € 5.166 (€ 0 nel precedente esercizio). La composizione ed i movimenti delle singole voci sono così rappresentati:

Descrizione	Saldo iniziale	Accantonamenti dell'esercizio	Utilizzi dell'esercizio	Saldo finale
Trattamento fine rapporto lavoro subordinato	0	5.166	0	5.166
<b>Totali</b>	<b>0</b>	<b>5.166</b>	<b>0</b>	<b>5.166</b>

### Debiti

I debiti sono iscritti nelle passività per complessivi € 168.214 (€ 121.516 nel precedente esercizio). La composizione delle singole voci è così rappresentata:

Descrizione	Saldo iniziale	Saldo finale	Variazione
Debiti verso banche	431	0	-431
Acconti	6.617	0	-6.617
Debiti verso fornitori	27.440	69.481	42.041
Debiti tributari	24.773	72.611	47.838
Debiti verso istituti previdenziali ed assistenziali	2.582	8.569	5.987
Altri debiti	59.673	17.553	-42.120
<b>Totali</b>	<b>121.516</b>	<b>168.214</b>	<b>46.698</b>

L'incremento dei debiti rispetto all'esercizio precedente è dovuto al forte sviluppo in atto delle attività della Società. Nella voce "Debiti tributari" sono compresi i debiti relativi all'IRES e all'IRAP gravanti sull'esercizio (rispettivamente pari a € 17.525 ed € 12.712), il debito IVA in sospensione per € 33.354 ed i debiti relativi alle ritenute d'acconto da versare effettuate a professionisti, dipendenti e collaboratori per € 9.020. Nella voce "Altri debiti" sono compresi i debiti verso il personale, i collaboratori e l'Amministratore Unico.

### Debiti - Distinzione per scadenza e area geografica

Qui di seguito vengono riportati i dati relativi alla suddivisione dei debiti per scadenza e area geografica, ai sensi dell'art. 2427, punto 6 del Codice Civile:

Descrizione	Entro i 12 mesi	Oltre i 12 mesi	Oltre i 5 anni	Ambito provinciale	Ambito nazionale	Totale
Debiti verso fornitori	69.481	0	0	69.481	0	69.481
Debiti tributari	72.611	0	0	0	72.611	72.611
Debiti verso Istituti previdenziali e assistenziali	8.569	0	0	0	8.569	8.569
Altri debiti	17.553	0	0	17.553	0	17.553
<b>Totali</b>	<b>168.214</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>87.034</b>	<b>81.180</b>	<b>168.214</b>

### Debiti assistiti da garanzie reali su beni sociali

Nella seguente tabella vengono riportate le informazioni concernenti le garanzie reali sui beni sociali, ai sensi dell'art. 2427, punto 6 del Codice Civile:

Descrizione	Debiti non assistiti da garanzie reali	Debiti assistiti da garanzie reali	Totale
Debiti verso fornitori	69.481	0	69.481
Debiti tributari	72.611	0	72.611
Debiti verso Istituti previdenziali ed assistenziali	8.569	0	8.569
Altri debiti	17.553	0	17.553
<b>Totali</b>	<b>168.214</b>	<b>0</b>	<b>168.214</b>

### Ratei e risconti passivi

I ratei e risconti passivi sono iscritti nelle passività per complessivi € 10.800 (€ 0 nel precedente esercizio). I movimenti delle singole voci sono così rappresentati:

Descrizione	Saldo iniziale	Saldo finale	Variazione
Ratei passivi	0	10.800	10.800
<b>Totali</b>	<b>0</b>	<b>10.800</b>	<b>10.800</b>

I ratei passivi si riferiscono ai costi di funzionamento della sede sociale di competenza dell'anno appena concluso che la Società è tenuta a rimborsare alla Provincia di Grosseto e che avranno manifestazione finanziaria nell'esercizio 2009.

## Informazioni sul Conto Economico

### Valore della produzione

Al termine dell'esercizio il valore della produzione ha raggiunto € 617.279 (€ 166.690 nel precedente esercizio). La composizione delle singole voci è così rappresentata:

Descrizione	Saldo iniziale	Saldo finale	Variazione
Ricavi delle prestazioni	159.446	623.552	464.106
Variazione delle rimanenze di prodotti	7.069	0	-7.069
Variazione lavori in corso su ordinazione	0	-7.069	-7.069
Altri ricavi e proventi	175	796	621
<b>Totali</b>	<b>166.690</b>	<b>617.279</b>	<b>450.589</b>

### Costo della produzione

Al termine dell'esercizio il costo della produzione ha raggiunto € 555.266 (€ 171.244 nel precedente esercizio). La composizione delle singole voci è così rappresentata:

Descrizione	Saldo iniziale	Saldo finale	Variazione
Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	0	15	15
Servizi	158.132	439.544	281.412
Godimento di beni di terzi	0	0	0
Personale	0	102.470	102.470
Ammortamenti e svalutazioni	12.000	8.957	-3.043
Variazione delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	0	0	0
Accantonamento per rischi	0	0	0
Altri accantonamenti	0	0	0
Oneri diversi di gestione	1.112	4.280	3.168
<b>Totali</b>	<b>171.244</b>	<b>555.266</b>	<b>384.022</b>

### Proventi ed oneri finanziari

Al termine dell'esercizio il risultato della gestione finanziaria è pari a € 1.542 (€ -3.127 nel precedente esercizio). La composizione delle singole voci è così rappresentata:

Descrizione	Saldo iniziale	Saldo finale	Variazione
Proventi da partecipazioni	0	0	0
Altri proventi finanziari	83	1.584	1.501
(-) Interessi ed altri oneri finanziari	-3.210	-42	3.168
(+/-) Utili e perdite su cambi	0	0	0
<b>Totali</b>	<b>-3.127</b>	<b>1.542</b>	<b>4.669</b>

La voce “Altri proventi finanziari” è rappresentata da interessi attivi di conto corrente bancario.

### Proventi ed oneri straordinari

Al termine dell’esercizio il risultato della gestione straordinaria è pari a € -71 (€ 1 nel precedente esercizio). La composizione delle singole voci è così rappresentata:

Descrizione	Saldo iniziale	Saldo finale	Variazione
Plusvalenze da alienazioni	0	0	0
Altri proventi straordinari	1	0	-1
Minusvalenze da alienazioni	0	0	0
Imposte relative ad esercizi precedenti	0	0	0
Altri oneri straordinari	0	-71	-71
<b>Totali</b>	<b>1</b>	<b>-71</b>	<b>-72</b>

La voce “Altri oneri straordinari” è rappresentata da insussistenze dell’attivo derivanti dall’eliminazione dei crediti verso soci per versamenti da effettuare che erano stati originariamente iscritti in occasione della conversione del capitale sociale da Lire ad Euro; tali crediti sono risultati insussistenti in quanto i versamenti in conto capitale effettuati dai soci sono coincidenti con il valore del capitale sociale.

### Risultato di gestione ante imposte

Al termine dell’esercizio il risultato di gestione ante imposte è pari ad € 63.484 (€ -7.680 nel precedente esercizio).

### Imposte sul reddito

Le imposte gravanti sull’esercizio appena concluso sono state determinate sulla base delle nuove aliquote IRES ed IRAP, rispettivamente del 27,5% e del 3,9%. Le imposte a carico dell’esercizio appena concluso ammontano complessivamente ad €

30.237 (€ 3.720 nel precedente esercizio). La composizione delle singole voci è così rappresentata:

Descrizione	Imposte correnti	Imposte differite	Imposte anticipate
IRES	17.525	0	0
IRAP	12.712	0	0
<b>Totali</b>	<b>30.237</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

Descrizione	Saldo iniziale	Saldo finale	Variazione
IRES	0	17.525	17.525
IRAP	3.720	12.712	8.992
<b>Totali</b>	<b>3.720</b>	<b>30.237</b>	<b>26.517</b>

## Altre Informazioni

### Informazioni sulle società o enti che esercitano attività di direzione e coordinamento - art. 2497-bis del Codice Civile

La società è soggetta all'attività di direzione e coordinamento da parte della Provincia di Grosseto; ai sensi dell'art. 2497-bis del Codice Civile si riportano i dati di sintesi del Rendiconto 2007 approvato dal Consiglio provinciale di Grosseto con la deliberazione n. 22 del 25/06/2008:

QUADRO RIASSUNTIVO DELLA GESTIONE FINANZIARIA			
Descrizione	Gestione residui	Gestione competenza	Totale
Fondo di cassa al 31/12/2006			45.091.323
Riscossioni	27.704.490	76.337.410	104.041.900
Pagamenti	45.705.630	59.577.007	105.282.637
Fondo di cassa al 31/12/2007			43.850.586
Fondo di cassa al 31/12/2007			43.850.586
Residui attivi	64.220.203	23.754.911	87.975.114
Residui passivi	85.411.125	42.977.978	128.389.104
<b>Avanzo d'amministrazione al 31/12/2007</b>			<b>3.436.596</b>

## **Destinazione del risultato dell'esercizio**

Vi proponiamo di approvare il bilancio di esercizio al 31/12/2008 e di voler destinare il risultato d'esercizio netto di € 33.247 come segue:

- € 11.400,00 a copertura totale della perdita d'esercizio 2007;
- € 1.093,00 alla riserva legale;
- € 20.754,00 a nuovo.

Il presente bilancio, composto da Stato patrimoniale, Conto economico e Nota integrativa, rappresenta in modo veritiero e corretto la situazione patrimoniale e finanziaria, nonché il risultato economico dell'esercizio e corrisponde alle risultanze delle scritture contabili.

*L'Amministratore Unico*

*Dott. Claudio Bellucci*